

EDITAL

CARLA MARIA NUNES TAVARES, Presidente da Câmara Municipal da Amadora, faz público, nos termos do disposto no número 1 do artigo 56.º da Lei n.º 75/2013, de 12 de Setembro, o teor das deliberações e decisões dos Eleitos, tomadas na Reunião Pública Ordinária de Câmara de 28 de janeiro de 2015, através da qual foram aprovadas:

REUNIÃO PÚBLICA ORDINÁRIA DE CÂMARA DE 28 DE JANEIRO DE 2015

DELIBERAÇÕES

CONCURSO PÚBLICO INTERNACIONAL PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E MANUTENÇÃO AOS SISTEMAS LUMINOSOS AUTOMÁTICOS DE TRÂNSITO (SLAT) DO CONCELHO DA AMADORA – MINUTA DE CONTRATO – RATIFICAÇÃO.

Aprovada, por unanimidade.

AJUSTE DIRETO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS INFORMÁTICOS PARA IMPLEMENTAÇÃO DO MÓDULO DE SENHAS NA INTRANET - PARECER PRÉVIO VINCULATIVO.

Aprovada, por unanimidade.

AJUSTE DIRETO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA REPARAÇÃO DE SISTEMAS DE AQUECIMENTO CENTRAL EM VÁRIOS LOCAIS - PARECER PRÉVIO VINCULATIVO.

Aprovada, por unanimidade.

AJUSTE DIRETO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DESIGN PARA AS FARDAS DA CÂMARA MUNICIPAL DA AMADORA - PARECER PRÉVIO VINCULATIVO.

Aprovada, por unanimidade.



EDITAL

AJUSTE DIRETO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA INTERVENÇÃO MURAL/ARTE URBANA ALUSIVA AO FESTIVAL DE BANDA DESENHADA AMADORA NO CENTRO DE SAÚDE DA AMADORA E NO PARQUE CENTRAL - PARECER PRÉVIO VINCULATIVO.

Aprovada, por unanimidade.

AJUSTE DIRETO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ELABORAÇÃO DO PROJETO DE REQUALIFICAÇÃO DA FONTE DAS AVENCAS - PARECER PRÉVIO VINCULATIVO.

Aprovada, por unanimidade.

CONCURSO PÚBLICO PARA A "PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA EM DIVERSAS INSTALAÇÕES DO MUNICÍPIO DA AMADORA" – PARECER PRÉVIO VINCULATIVO E ABERTURA.

Aprovada, por unanimidade.

AUTORIZAÇÃO PRÉVIA GENÉRICA PARA ASSUNÇÃO DE COMPROMISSOS PLURIANUAIS NO ANO DE 2015 (LCPA).

Aprovada, por unanimidade.

SIMAS - PPI, ORÇAMENTO DAS DESPESAS CORRENTES E DE CAPITAL - 1.ª ALTERAÇÃO AO ORÇAMENTO DE 2015 - RATIFICAÇÃO.

Aprovada, por maioria.

PROCEDIMENTO PARA ATRIBUIÇÃO DO DIREITO AO ARRENDAMENTO DO ESTABELECIMENTO DESTINADO A RESTAURAÇÃO E ATIVIDADES CULTURAIS SITO NO PARQUE CENTRAL — AMADORA — RETIFICAÇÃO DAS PEÇAS DOS CONCURSOS.

Aprovada, por unanimidade.



EDITAL

DECISÕES

VOTO DE PESAR PELO FALECIMENTO DO DESIGNER DINAMARQUÊS NIELS FISHER.

Aprovado, por unanimidade.

É eu, _____

, Diretor do Departamento de Administração Geral, o subscrevi.

Amadora, 29 de janeiro de 2015

A Presidente,

Carla Towaren